



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio  
Cotação : 20180104021

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
034393	REGISTRO PVC ESFERA 25MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	260,000	38,000	9.880,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	260,000	36,000	9.360,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	260,000	33,500	8.710,00
	<b>Valores médios :</b>		35,833	9.316,67
006838	TUBO SOLDAVEL 25MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	65,000	12,000	780,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	65,000	10,110	657,15
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	65,000	9,500	617,50
	<b>Valores médios :</b>		10,537	684,88
006831	JOELHO SOLDAVEL 25MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	260,000	260,000	67.600,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	260,000	250,000	65.000,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	260,000	230,000	59.800,00
	<b>Valores médios :</b>		246,667	64.133,33
010585	TORNEIRA EXTERNA REDONDA			
	D. BEZERRA BELO - EPP	52,000	21,000	1.092,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	52,000	19,000	988,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	52,000	17,000	884,00
	<b>Valores médios :</b>		19,000	988,00
002899	JOELHO ESGOTO 100MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	200,000	9,000	1.800,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	200,000	8,750	1.750,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	200,000	7,500	1.500,00
	<b>Valores médios :</b>		8,417	1.683,33
010586	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT			
	D. BEZERRA BELO - EPP	260,000	7,000	1.820,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	260,000	6,750	1.755,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	260,000	5,700	1.482,00
	<b>Valores médios :</b>		6,483	1.685,67
010591	TUBO SOLDÁVEL 32 MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	130,000	30,000	3.900,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	130,000	28,500	3.705,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	130,000	27,000	3.510,00
	<b>Valores médios :</b>		28,500	3.705,00
010602	TUBO ESGOTO 50MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	65,000	32,000	2.080,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	65,000	31,600	2.054,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	65,000	30,000	1.950,00
	<b>Valores médios :</b>		31,200	2.028,00
010603	TEE SOLDAVEL 25MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	130,000	3,500	455,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	130,000	2,500	325,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	130,000	2,450	318,50
	<b>Valores médios :</b>		2,817	366,17
010604	CAP SOLDAVEL 25MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	130,000	3,000	390,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	130,000	2,000	260,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	130,000	1,900	247,00
	<b>Valores médios :</b>		2,300	299,00
013123	REGISTRO ESFERA PVC 32MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	130,000	38,000	4.940,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	130,000	36,000	4.680,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	130,000	35,000	4.550,00
	<b>Valores médios :</b>		36,333	4.723,33
014005	COLA ADESIVA TUBO 75 GRAMAS			
	D. BEZERRA BELO - EPP	40,000	8,000	320,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	40,000	7,500	300,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	40,000	7,100	284,00
	<b>Valores médios :</b>		7,533	301,33
014006	JOELHO COM ROSCA DE 25			
	D. BEZERRA BELO - EPP	130,000	3,500	455,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	130,000	2,700	351,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	130,000	2,500	325,00
	<b>Valores médios :</b>		2,900	377,00
002370	VASO SANITÁRIO			
	D. BEZERRA BELO - EPP	15,000	110,000	1.650,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	15,000	102,000	1.530,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	15,000	99,000	1.485,00
	<b>Valores médios :</b>		103,667	1.555,00
014007	PIA SANITÁRIA			
	D. BEZERRA BELO - EPP	15,000	90,000	1.350,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	15,000	88,000	1.320,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	15,000	85,000	1.275,00
	<b>Valores médios :</b>		87,667	1.315,00
024223	CAIXA DE DESCARGA SANITÁRIA			
	D. BEZERRA BELO - EPP	15,000	38,000	570,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	15,000	36,000	540,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	15,000	35,000	525,00
	<b>Valores médios :</b>		36,333	545,00
014008	ENGATE DE 30CM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	15,000	8,000	120,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	15,000	6,000	90,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	15,000	5,000	75,00
	<b>Valores médios :</b>		6,333	95,00
014009	CHUVEIRO			
	D. BEZERRA BELO - EPP	4,000	9,000	36,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	4,000	7,000	28,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	4,000	6,000	24,00
	<b>Valores médios :</b>		7,333	29,33
034396	CAIXA D'ÁGUA 1000L			
	D. BEZERRA BELO - EPP	3,000	370,000	1.110,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	3,000	367,000	1.101,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	3,000	365,000	1.095,00
	<b>Valores médios :</b>		367,333	1.102,00
014011	FRANJE 50MM			
	D. BEZERRA BELO - EPP	7,000	21,000	147,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	7,000	17,000	119,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	7,000	15,000	105,00
	<b>Valores médios :</b>		17,667	123,67
034398	BOMBA ELÉTRICA			
	D. BEZERRA BELO - EPP	6,000	390,000	2.340,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	6,000	387,000	2.322,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	6,000	385,000	2.310,00
	<b>Valores médios :</b>		387,333	2.324,00
014013	JOELHO SOLDÁVEL 50MM			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
	D. BEZERRA BELO - EPP	40,000	15,000	600,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	40,000	11,250	450,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	40,000	10,000	400,00
	<b>Valores médios :</b>		12,083	483,33
<b>003138</b>	<b>LUVA SOLDAVEL 50MM</b>			
	D. BEZERRA BELO - EPP	40,000	12,000	480,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	40,000	10,100	404,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	40,000	9,500	380,00
	<b>Valores médios :</b>		10,533	421,33
<b>014018</b>	<b>TUBO SOLDÁVEL 50MM</b>			
	D. BEZERRA BELO - EPP	15,000	40,000	600,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	15,000	38,700	580,50
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	15,000	35,000	525,00
	<b>Valores médios :</b>		37,900	568,50
<b>014014</b>	<b>TEE SOLDÁVEL 50MM</b>			
	D. BEZERRA BELO - EPP	40,000	12,000	480,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	40,000	10,000	400,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	40,000	9,500	380,00
	<b>Valores médios :</b>		10,500	420,00
<b>002907</b>	<b>JOELHO ESGOTO 50MM</b>			
	D. BEZERRA BELO - EPP	26,000	11,000	286,00
	A. DE A. PRADO COMERCIO - ME	26,000	9,000	234,00
	GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	26,000	8,500	221,00
	<b>Valores médios :</b>		9,500	247,00



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor  
Cotação : 20180104021

Pag.: 4

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
GRACA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME				
034393	REGISTRO PVC ESFERA 25MM	260,000	33,500	8.710,00
006838	TUBO SOLDAVEL 25MM	65,000	9,500	617,50
006831	JOELHO SOLDAVEL 25MM	260,000	230,000	59.800,00
010585	TORNEIRA EXTERNA REDONDA	52,000	17,000	884,00
002899	JOELHO ESGOTO 100MM	200,000	7,500	1.500,00
010586	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	260,000	5,700	1.482,00
010591	TUBO SOLDÁVEL 32 MM	130,000	27,000	3.510,00
010602	TUBO ESGOTO 50MM	65,000	30,000	1.950,00
010603	TEE SOLDAVEL 25MM	130,000	2,450	318,50
010604	CAP SOLDAVEL 25MM	130,000	1,900	247,00
013123	REGISTRO ESFERA PVC 32MM	130,000	35,000	4.550,00
014005	COLA ADESIVA TUBO 75 GRAMAS	40,000	7,100	284,00
014006	JOELHO COM ROSCA DE 25	130,000	2,500	325,00
002370	VASO SANITÁRIO	15,000	99,000	1.485,00
014007	PIA SANITÁRIA	15,000	85,000	1.275,00
024223	CAIXA DE DESCARGA SANITÁRIA	15,000	35,000	525,00
014008	ENGATE DE 30CM	15,000	5,000	75,00
014009	CHUVEIRO	4,000	6,000	24,00
034396	CAIXA D'ÁGUA 1000L	3,000	365,000	1.095,00
014011	FRANJE 50MM	7,000	15,000	105,00
034398	BOMBA ELÉTRICA	6,000	385,000	2.310,00
014013	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	40,000	10,000	400,00
003138	LUVA SOLDAVEL 50MM	40,000	9,500	380,00
014018	TUBO SOLDÁVEL 50MM	15,000	35,000	525,00
014014	TEE SOLDÁVEL 50MM	40,000	9,500	380,00
002907	JOELHO ESGOTO 50MM	26,000	8,500	221,00
		Total do(s) item(ns) :		92.978,00
		Total geral :		92.978,00



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180104021

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
034393	REGISTRO PVC ESFERA 25MM	260,0000	35,833	9.316,58
006838	TUBO SOLDAVEL 25MM	65,0000	10,537	684,90
006831	JOELHO SOLDAVEL 25MM	260,0000	246,667	64.133,42
010585	TORNEIRA EXTERNA REDONDA	52,0000	19,000	988,00
002899	JOELHO ESGOTO 100MM	200,0000	8,417	1.683,40
010586	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	260,0000	6,483	1.685,58
010591	TUBO SOLDÁVEL 32 MM	130,0000	28,500	3.705,00
010602	TUBO ESGOTO 50MM	65,0000	31,200	2.028,00
010603	TEE SOLDAVEL 25MM	130,0000	2,817	366,21
010604	CAP SOLDAVEL 25MM	130,0000	2,300	299,00
013123	REGISTRO ESFERA PVC 32MM	130,0000	36,333	4.723,29
014005	COLA ADESIVA TUBO 75 GRAMAS	40,0000	7,533	301,32
014006	JOELHO COM ROSCA DE 25	130,0000	2,900	377,00
002370	VASO SANITÁRIO	15,0000	103,667	1.555,01
014007	PIA SANITÁRIA	15,0000	87,667	1.315,01
024223	CAIXA DE DESCARGA SANITÁRIA	15,0000	36,333	545,00
014008	ENGATE DE 30CM	15,0000	6,333	95,00
014009	CHUVEIRO	4,0000	7,333	29,33
034396	CAIXA D'ÁGUA 1000L	3,0000	367,333	1.102,00
014011	FRANJE 50MM	7,0000	17,667	123,67
034398	BOMBA ELÉTRICA	6,0000	387,333	2.324,00
014013	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	40,0000	12,083	483,32
003138	LUVA SOLDAVEL 50MM	40,0000	10,533	421,32
014018	TUBO SOLDÁVEL 50MM	15,0000	37,900	568,50
014014	TEE SOLDÁVEL 50MM	40,0000	10,500	420,00
002907	JOELHO ESGOTO 50MM	26,0000	9,500	247,00
			Total :	99.520,84